
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА № 14 ИМЕНИ АТАМАНА Е.П. ЗИМЫ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АБИНСКИЙ РАЙОН

П Р И К А 3
от 2 сентября 2024 г. № 17

п. Ахтырский

Об организации деятельности классов казачьей направленности 
на базе МКОУ OOII1 № 14 в 2024-2025 учебном году

На осногзании приказа министерства образования и науки молодежной 
политики Краснодарского края и департамента по делам казачества и 
военным вопросам Краснодарского края от 1 сентября 2016 № 4177/76
«Об утверждении положения о классах и группах казачьей направленности в 
общеобразовательных организациях Краснодарского края», в целях 
приобщения обучающихся к казачьему укладу жизни, патриотическому и 
духовному воспитанию человека и гражданина на основе историко- 
культурных традиций казачества приказываю:

ЕОтркрыть 1 класс казачьей направленности на основании заявлений 
родителей (приложение).

2.11родолжить работу 2-9 классов казачьей направленности
(168 учащихся).

3.Утвердить количественный состав классов казачьей направленности 
на основании заявлений родителей

1 класс - 12 учащихся
2 класс - 22 учащихся
3 класс - 11 учащихся
4 класс - 27 учащихся
5 класс - 19 учащихся
6 класс - 17 учащихся
7 класс - 14 учащихся
8 класс - 20 учащихся
9 класс - 26 учащихся
4.Заместителю директора по У ЕВР Шипулиной Надежде Владимировне 

организовать работу в классах казачьей направленности в соответствии 
с порядком организации работы казачьего класса в муниципальном 
общеобразовательном учреждении (постановление администрации 
муниципального образования Абинский район «Об утверждении документов, 
регулирующих деятельность муниципальных образовательных учреждений, 
имеющих в своей структуре казачьи классы» от 20 апреля 2009 года № 285), 
договором о совместной образовательной деятельности с МБУ ДО «ДДТ» от 
« » 2024г. №

1 л



5.Назначить классными руководителями классов казачьей
направленности:

1 класс - Петренко Елену Александровну
2 класс - Беленькую Ларису Петровну
3 класс - Копач Олесю Владимировну
4 класс - Гурову Надежду Аркадьевну ч
5 класс - Шевченко Анну Константиновну
6 класс - Хачатрян Надежду Александровну
7 класс - Шипулину Надежду Владимировну
8 класс - Елисееву Екатерину Анатольевну
9 класс - Руненко Марину Юрьевну

6. Назначить ответственными за организацию работы в классах казачьей 
направленности педагога организатора Петренко Елену Александровну.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.



Приложение № 1
к приказу МКОУ ООШ № 14 
от 2 сентября 2024 года № 17

Список учащихся 1 класса казачьей направленности 
МКОУ ООШ № 14

№ 
п/п

ФИО Дата 
рождения

Домашний 
адрес

1 Агаян Армен 
Хачикович 11.12.2016г. п. Ахтырский, 

ул. Кустарная, 19
2 Аникина Кира 

Викторовна 29.05.2017г п. Ахтырский, 
ул. Учительская,!8

3 Ерохов Артём 
Викторович

20.11.2017г п. Ахтырский, 
ул. Семафорная, 4

4 Колесников Иван 
Петрович

05.09.2017г п. Ахтырский, 
ул. Шоссейная, 22

5 Кондрашева
Александра Руслановна 10.05.2018г. п. Ахтырский, 

ул. Почтовая, 10 кв. 7
6 Кондрашева Анастасия 

Ивановна 07.04.2016г. п. Ахтырский, 
ул. Крупской, 55

7 Кондрашев Владимир 
Русланович 11.02.2017г. п. Ахтырский, 

ул. Почтовая, 10 кв. 7
8 Кутаков Святослав 

Андреевич 06.06.2017г п. Ахтырский, 
ул. Учительская, 13

9 Кучеренко Виктория 
Михайловна 17.06.2018г. п. Ахтырский, ул. 

Крупской, 13
10 Петрова Ангелина 

Вячеславовна
18.12.2017г п. Ахтырский, 

ул. Звездная,6
11 Рвачева София 

Сергеевна 01.09.2017г п. Ахтырский, 
ул. Центральная, 273

12 Шакалова Ульяна 
Ивановна 08.10.2016г. п. Ахтырский, 

ул. Шоссейная, 84

Директор Л.А. Гуляева


